

Projekt: „Białystok na rzecz wychodzenia z bezdomności”

W okresie od 01.03.2012r. do 31.08.2013r. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Białymstoku realizuje projekt finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego pt. „Białystok na rzecz wychodzenia z bezdomności” w ramach Pilotażowego wdrożenia standardów usług w zakresie bezdomności i przetestowania Modelu Gminnego Standardu Wychodzenia z Bezdomności – Projekt 1.18 „Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy i integracji społecznej” realizowany w ramach Działania 1.2 Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej Priorytetu I. Zatrudnienie i integracja społeczna Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Liderem projektu jest Miasto Białystok reprezentowane przez Departament Spraw Społecznych.

W ramach MOPR w Białymstoku projekt realizuje zreorganizowany Zespół Pracowników Socjalnych Nr 11 przy ul. Białej 13/33, który ma pod swoją opieką wszystkie osoby bezdomne z terenu Miasta Białegostoku i realizuje standard: Praca socjalna – poprzez udzielanie pomocy na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej, utworzenie i aktualizowanie elektronicznej bazy danych osób bezdomnych, pracę socjalną z bezdomnymi we współpracy z partnerami projektu, którymi są organizacje zajmujące się pomocą osobom bezdomnym w Białymstoku:

- Caritas Archidiecezji Białostockiej (realizacja standardu: zdrowie – poprzez prowadzenie opieki długoterminowej w ramach Domu dla Bezdomnych mające na celu zapobieganie powikłaniom, stanom zapalnym, zakażeniom, odleżynom, deformacjom oraz uśmierzanie bólu, aktywizację chorego; standard: Mieszkalnictwo i pomoc doraźna – prowadzenie Centrum Diennej Aktywizacji Osób Bezdomnych i Ubogich tj. świetlicy, której działania są nakierowane na wzmacnianie aktywności zawodowej i społecznej osób z niej korzystających oraz dostarczanie informacji z zakresu radzenia sobie z uzależnieniami);

- ELEOS Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia Diecezji Białostocko-Gdańskiej (standard: Zatrudnienie i Edukacja – poprzez aktywizację społeczną (terapeutyczna grupa wsparcia), zajęcia komputerowe, spotkania integracyjne; standard: Mieszkalnictwo i pomoc doraźna – prowadzenie Dziennego Centrum Aktywności tj. świetlicy, punktu wydawania odzieży i żywności oraz łaźni);
- Fundacja „Spe Salvi” (standard: street working – wspieranie osób bezdomnych przebywających poza placówkami w miejscach niemieszkalnych - badanie środowiska, obecność, monitoring, nawiązywanie kontaktu, podejmowanie interwencji w celu ochrony zdrowia oraz opracowanie mapy miejsc niemieszkalnych na terenie Białegostoku);
- Stowarzyszenie „Ku Dobrej Nadziei” (standard: Mieszkalnictwo i pomoc doraźna - realizowanie działań mających na celu zapewnienie schronienia osobom bezdomnym przed szkodliwymi warunkami atmosferycznymi (ogrzewalnia), utrzymania podstawowego poziomu higieny osobistej (łaźnia), zmniejszenie ryzyka niedożywienia dla osób bezdomnych (punkt wydawania żywności), a także wydawanie odzieży i mieszkania treningowe;
- Fundacja Edukacji i Twórczości (standard: Praca socjalna oraz Zatrudnienie i Edukacja uchodźców i cudzoziemców posiadających ochronę uzupełniającą zagrożonych bezdomnością – poprzez aktywizację zawodową, wspieraniu w poszukiwaniu zatrudnienia, asystenturę, pomoc w poszukiwaniu mieszkań do wynajęcia).

Projekt stanowi rozszerzenie dotychczasowych działań realizowanych przez Miasto Białystok i organizacje pozarządowe na rzecz pomocy osobom bezdomnym i wychodzenia z bezdomności.